
VAŠKINUKAS                                             aktualijos                                  2018 m. balandis 

 

1 
 

VAŠKINUKAS 
https://vaskai.pasvalys.lt/        Vaškų gimnazijos laikraštis         2018 m. balandis, Nr.8

 

 

             BALANDŽIO 1-ĄJĄ– 3-ASIS MŪSŲ GIMNAZIJOS GIMTADIENIS!    

  DIREKTORĖS PAVADUOTOJA NEFORMALIAJAM UGDYMUI INGRIDA BEINORIENĖ 

KVIEČIA VISĄ GIMNAZIJOS BENDRUOMENĘ ŠVĘSTI GIMTADIENĮ. 

 



VAŠKINUKAS                                             aktualijos                                  2018 m. balandis 

 

2 
 

       
AKCIJA ,,DAROM 2018“              

 

               

 

Pavasaris pakvietė gimnazijos bendruomenę į vienas aktyviausių tvarkymosi dienų – 

į švarinimosi akciją ,,Darom 2018‘‘. 

 

Darželinukai 
padirbėję 
linksmai 

žaidė 



VAŠKINUKAS                                             aktualijos                                  2018 m. balandis 

 

3 
 

Kas vyko gimnazijoje balandžio mėnesį: veiklos, renginiai, konkursai, išvykos  

12 d. Panevėžio krašto 5-9 klasių jaunųjų matematikų olimpiada. 

12 d. Nacionalinis mokinių raštingumo konkursas ,,Mažasis diktantas” 4-5 kl. mokiniams. Dalyvavo 

mūsų gimnazijos 4 kl. mokinės Vilija Aniūnaitė ir Viktorija Taškevičiūtė (mokytoja Eglė Aniūnienė). Vilija 

užėmė 1-ąją vietą, o Viktorija – 3-ąją. Taip pat dalyvavo 5 kl. mokinės Skaistė Bajoriūnaitė, Salomėja 

Morkevičiūtė ir Rūta Kazulytė (mokytoja Vaida Lipinskienė). Skaistė laimėjo 1-ąją vietą. 

13 d. rajoninės 1-4 klasių ,,Šviesoforo‘‘ varžybos. 

14 d. XVIII Nacionalinis mokinių Č. Kudabos geografijos konkursas. Į Vilnių, į Edukologijos 

universitetą, vyko 7 kl. mokinys Rokas Kaziliūnas, 8a kl. mokiniai Rugilė  Aniūnaitė, Erikas Lauksėdis, IIg 

kl. mokinė Austėja Rimkevičiūtė (konsultavo ir mokinius lydėjo mokytojas Arvydas Vaitiekūnas). 

20 d. Dalyvavimas akcijoje ,,Darom 2018“. 

26 d. Rajoninis policijos renginys „Būkime draugai“. 

26 d. Rajoninė matematikos olimpiada "Du plius du kart du". 

26 d. Integruota diena. Profesinio informavimo diena. 

27 d. „Žvaigždžių diena“ – IIIg klasės mokinių projektinis darbas. 

Paroda 1 klasės SUP mokiniams „Raidės čiauškalės“. 

16-26 d. Diagnostiniai testai 2 klasei, standartizuoti testai 6,  8 klasei 

27 d. Jaunųjų kompiuterininkų konkursas. Dalyvavo 5 kl. mokinė Skaistė Bajoriūnaitė,  7 kl. mokinė 

Akvilė Jasiūnaitė, Ig kl. mokiniai Martynas Rimkevičius ir Odeta Gurklytė, o 8a kl. mokinė Rugilė Aniūnaitė 

užėmė 2-ąją vietą (mokinius konsultavo mokytoja Ingrida Beinorienė). 

Apie renginius skaitykite gimnazijos interneto puslapyje https://vaskai.pasvalys.lt  

 
Įspūdingas ir šiltas Šimtmečio lietuviškos juostos mezgimas  

 

Bibliotekos vedėja Svajūnė Katauskienė                                     

Kokia juosta!  

Visą savo širdį ir šiltus jausmus  į lietuviškos juostos mezgimą 

sudėjo gimnazijos budėtoja Zita Žurauskienė.  Kiekvieną dieną 

buvo gera matyti, kaip juosta ilgėja, kiek daug meilės ir šilumos 

sugula į raštą. Ir atrodė, kokį ilgą  kelią nuėjo Lietuva. 

Dėkojame Loretai Strelčiūnaitei, Linai Ulianskienei, Vaidai 

Lipinskienei, taip pat mezgusioms šiltą ilgą lietuvišką mezginį. 

https://vaskai.pasvalys.lt/


VAŠKINUKAS                                             aktualijos                                  2018 m. balandis 

 

4 
 

 

PRISTATOME IIIg KLASĖS MOKINIŲ PROJEKTINIUS DARBUS 

                                                           Visų žvaigždžių diena mūsų mokykloje 

        Balandžio 27 dieną mūsų gimnazijos sporto salėje vyko baudų ir tritaškių mėtymas – 

dalyvavo įvairių klasių merginos ir vaikinai. Taip pat vyko ir vaikinų krepšinio rungtynės. Žaidė dvi 

gimnazijos komandos, vadovaujamos  Klaido Bulnio ir Arnoldo Ožalinsko. K. Bulnio komandai 

atstovavo: Mantvydas Ratkus, Rūtenis Orla, Erikas Lauksėdis, Rokas Aušrota. A. Ožalinko 

komandoje buvo: Mindaugas Morkevičius, Paulius Jasiūnas, Matas Zdanevičius, Gediminas Jaunius 

Jovaiša, Tomas Bačanskas. 63/69: A. Ožalinsko komanda nusileido K. Bulnio komandai. Komandų 

narių surinkti taškai: A. Ožalinsko komandos taškai: Arnoldas O.- 20 tšk., Tomas B- 12 tšk., 

Mindaugas M.- 15 tšk., Paulius J.- 6 tšk., Matas Z.- 8 tšk., Gediminas J.- 2 tšk.  K. Bulnio 

komandos taškai: Mantvydas R.- 28 tšk., Rokas A.- 22 tšk., Klaidas B.- 13 tšk., Rūtenis O.- 4 tšk., 

Erikas L.- 2 tšk. 

                              Varžybų MVP tapo Mantvydas Ratkus!!! Sveikiname jį !!! 

                                                                     ,,Vaškinuko“ jaunoji žurnalistė Andrėja Rupulevičiūtė 

*** 

   

Nuotraukose: IVg klasės mokinio Roko Klevaičio sukurtas ,,Vabzdžių namelis“, mūsų 

gimnazijos vaistažolynas ir vaiskrūmynas.  

*** 

IIg klasės mokinė Austėja Rimkevičiūtė siūlo šias knygas, kurias ji jau perskaitė: 

 Neringa Vaitkutė ,,Tamsa, kuri prabudo‘‘, 

 Domas Austis ,,Mergiotė ir mirusi kalba‘‘, 

 Neringa Vaitkutė ,,Vaivorykščių arkos‘‘, 

 Markas Sedgvick ,,Juodasis žirgas‘‘, 

 Džonas Stephens ,,Smaragdinis atlasas‘‘. 

______________________________________________________________________________________ 

 



VAŠKINUKAS                                             aktualijos                                  2018 m. balandis 

 

5 
 

MŪSŲ GIMNAZIJOS MOKINIŲ SPORTO PASIEKIMAI DŽIUGINA VISUS MOKSLO METUS 

 

     
 
 

  
 
             Visus mokslo metus mūsų gimnazijos mokiniai, vadovaujami kūno kultūros mokytojų 

Virginijaus Račkausko ir Egidijaus Lungio, vos ne kiekvieną savaitę dalyvavo įvairiuose 

sporto renginiuose seniūnijoje, rajone, apskrityje ir respublikoje: lengvosios atletikos, 

plaukimo, šaškių ir šachmatų, krepšinio, kvadrato, šaudymo ir kituose. Ir kiekvieną kartą grįžta 

su medaliais, taurėmis, diplomais. Džiaugiamės, kad mūsų gimnazijoje daug dėmesio skiriama 

mokinių kūno kultūros lavinimui, sveikai gyvensenai ir judėjimui.  

Nuotraukose: Pasidžiaukime Vaškų gimnazijos krepšininkais.  

 

 

 



VAŠKINUKAS                                             aktualijos                                  2018 m. balandis 

 

6 
 

SKAITYMO IŠŠŪKIS 2018 

 

Įrodyk sau ir savo draugams, kad vasarą gali perskaityti daugiau nei kelias knygas. Priimk 

skaitymo iššūkį ir laimėk puikius prizus! 

                                                Vasara be knygos – ne vasara! 

Pasiryžę dalyvauti iššūkyje ir jį įveikę, varžytuvių pabaigoje bus apdovanoti vertingais 

prizais. Laimėtojai bus renkami burtų keliu. Skaitymo iššūkis startuos 2018 m. birželio 1 d., o 

baigsis rugpjūčio 31 d. 
Viskas, ką Tau reikia padaryti, tai perskaityti 5 knygas ir atsakyti į 5 klausimus: 

Perskaityk knygą, kurios tema susijusi su Lietuva. 

Kokios vietovės paminėtos knygoje? 

Perskaityk draugo rekomenduotą knygą. 

Ar rekomenduotum kitam draugui ir kodėl? 

Perskaityk tavo gimimo metais parašytą knygą. 

Koks pagrindinis herojus aprašomas knygoje? 

Perskaityk knygą, kurioje minima profesija. 

Ką naujo sužinojai apie knygoje minimą profesiją? 

Perskaityk knygą apie atostogas. 

Ar norėtum tokių atostogų, kokios aprašomos knygoje? Kodėl? 

Daugiau informacijos: šaltinis www.vasarasuknyga.lt  

 

          Lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Rita Čypienė  rekomenduoja  perskaityti šias knygas: 

                                            Pradinukams: Vaikų knygų dešimtukas 

1. Evelina Daciūtė ,,Laimė yra lapė“, 

2. Ilona Ežerinytė ,,Šunojaus diena“, 

3. Gaja Guna Eklė ,,Brolis, kurio nereikėjo“, 

4. Rebeka Una ,,Aš esu Tomas, seklys“, 

5. Virgis Šidlauskas ,,Ulfas ir stebuklinga barzda“, 

 

6. Astrid Lindgren „Pepė Ilgakojin“, 

7. Astrid Lindgren „Emilis iš Lionebergos“, 

8. David Walliams „Močiutė plėšikė“, 

9. Astrid Lindgren „Ronja plėšiko duktė“, 

10. Astrid Lindgren „Padaužų kaimo vaikai“. 

http://www.vasarasuknyga.lt/


VAŠKINUKAS                                             aktualijos                                  2018 m. balandis 

 

7 
 

 

        Pradinio ugdymo mokytoja Lina Rupštaitytė siūlo paskaityti pradinių klasių mokiniams: 

Renata Šerelytė ,,Krakatukai sniegynuose“, ,,Trenktukė , liūno vaikas“, Gendrutis Morkūnas 

,,Vasara su katšuniu“; Gražiausios Anderseno pasakos, V.V. Landsbergis ,, Arklio Dominyko 

meilė“. 

                                                                            Knygos paaugliams 

1. Ilona Ežerinytė ,,Sutikti Eidą“, 

2. Daina Opolskaitė ,,Ir vienąkart, Riči“, 

3. Ramutė Skučaitė ,,Tai priimkit, kas priklauso“, 

4. Renata Šerelytė ,,Žvaigždžių medžiaga“, 

                       5. Laura Varslauskaitė ,,Mano didelis mažas aš“. 

 

Kitos knygos: Džordžas Orvelas ,,Gyvulių ūkis“, Viljamas Goldingas ,,Musių valdovas“, 

Vanda Juknaitė ,,Išsiduosi. Balsu“, ,,Tariamas iš tamsos“, Markas Hedonas ,,Tas keistas nutikimas 

šuniui naktį“, Icchokas Meras ,,Lygiosios trunka akimirką“, Akvilina Cicėnaitė ,,Niujorko 

respublika“, Kristina Gudonytė ,,Jie grįžta per pilnatį“, Daina Opolskaitė ,,Eksperimentas gyventi“, 

Rebeka Una ,,Atjunk“, Renata Šerelytė ,,Rebekos salos“, Danutė Grigaliūnienė ,,Kažkas ne taip“, 

Vytautas Račickas ,,Aš, dviratis, pirmoji meilė ir sumuštiniai su sliekais“, Kazys Saja 

,,Liepsnojanti“, Virgina Šukytė ,,Laimės formulė“, Neringa Vaitkutė ,,Titnago plunksna“, Kristina 

Gudonytė ,,Ida iš šešėlių sodo“, Unė Kaunaitė ,,Sudie, rytojau“. 



VAŠKINUKAS                                             aktualijos                                  2018 m. balandis 

 

8 
 

Vasara su knyga 

                  Knygų suaugusiesiems penketukas. Siūlome perskaityti mokytojams ir tėveliams: 

1. Daiva Čepauskaitė ,,Aš tave užmiršau“, 

2. Rimantas Kmita ,,Pietinia kronikas“, 

3. Mindaugas Kvietkauskas ,,Uosto fuga“, 

4. Undinė Radzevičiūtė ,,Kraujas mėlynas“, 

5. Tomas Vaiseta ,,Orfėjas, kelionė pirmyn ir atgal“. 

 

 

Kitos knygos: Danutė Kalinauskaitė ,,Skersvėjų namai“, Kęstutis Navakas ,,Vyno kopija“, Violeta 

Palčinskaitė ,,Atminties Babilonai, arba aš vejuos vasarą“, Rolandas Rastauskas ,,Trečias tomas“, Birutė 

Jonuškaitė ,,Maranta“, Dalia Staponkutė ,,Iš dviejų renkuosi trečią: mano mažoji odisėja“, Romualdas 

Granauskas ,,Trečias gyvenimas“, Agnė Žagrakalytė ,,Eigulio duktė: Byla F 117“, Andrej Makin  

,,Prancūziškas testamentas“, ,,Moteris kuri laukė“, ,, Žako Dormo žemė ir dangus“, Andrius Tapinas ,,Vilko 

valanda“, Kristina Sabaliauskaitė ,,Silva Reru“(4 knygos), Laima Lavaste ,,Mes, lietuviai“. 

Lietuvių kalbos ir literatūros mokytojas Stasys Katauskas rekomenduoja mokinių tėveliams 

ir kolegoms mokytojams perskaityti šias knygas:  

Švedų rašytojo Magnuso Lintono knyga ,,Kokainas“, turko Orhano Pamuko ,,Juodoji 

knyga“, italo Umberto Eco ,,Fuko švytuoklė“, perujiečio Mario Vargo Llosos ,,Tetulė Chulija ir 

rašeiva“ ir lietuvio Andriaus Jakučiūno ,,Utopijos“. 

_____________________________________________________________________________________ 

                                      

,,VAŠKINUKO‘‘ REDAKCIJA – JAUNŲJŲ ŽURNALISTŲ BŪRELIS 

 


